РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

Исполнительный комитет Красноключинского сельского поселения

Нижнекамского муниципального района

423552, Нижнекамский район,

п. Красный Ключ, ул. Садовая, 2

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

Түбән Кама муниципаль районы

Красный Ключ авыл жирлеге

Башкарма комитеты

423552, Түбән Кама  районы,

Кызыл Чишмә поселогы, Садовая урамы, 2

	тел./факс (8555) 45-70-80, электронный адрес: Krasnoklyuch.sp @tatar.ru, сайт: www.krasnoklyuchinskoe-sp.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                      КАРАР

 от 22.01.2018 г.                                                                                                №  01

Об исполнении бюджета муниципального

образования «Красноключинское сельское

поселение» Нижнекамского муниципального

района Республики Татарстан за 2017 год
         Заслушав отчет главного бухгалтера исполнительного комитета Красноключинского сельского поселения Салиховой М.М. «Об исполнении бюджета муниципального образования «Красноключинское сельское поселение» Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан за 2017 года», постановляю:

         1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования «Красноключинское сельское поселение» Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан за  2017 год, по доходам в сумме 10 340 тыс. руб., по расходам 10 898 тыс. руб.  превышением расходов над доходами (дефицитом) в сумме 558 тыс. руб. и следующие показатели:
- доходы бюджета по кодам классификации доходов бюджета согласно приложению 1;

- расходы бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджета согласно приложению 2;

- расходы бюджета по ведомственной структуре расходов бюджета согласно приложению 3;

- источники финансирования дефицита бюджета по кодам классификации источников финансирования дефицита бюджета согласно приложению 4.

          2. Обнародовать настоящее постановление на специально-оборудованных информационных стендах и  разместить на официальном сайте Красноключинского сельского поселения.
  3. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

                                                                                                        И.К. Зайнутдинов

Приложение 1

к постановлению руководителя исполнительного комитета Красноключинского сельского поселения Нижнекамского муниципального района РТ

№ 01   от  22.01.2017 г.
Доходы бюджета  муниципального образования Красноключинского сельского поселения Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан  за 2017 года по кодам классификации доходов бюджета

	Код дохода
	Наименование
	Сумма (тыс.руб.)

	1
	2
	3

	1 00 00000 00 0000 000
	Налоговые и неналоговые доходы
	2 273

	1 01 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы
	676

	1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	676

	1 06 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	1 516

	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	780

	1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	736

	1 08 00000 00 0000 000
	Государственная пошлина
	2

	1 08 04020  01 1000 000
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	2

	1 11 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	45

	1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	45

	1 14 02052 10 0000 410
	Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации основных средств по указанному имуществу
	23

	1 17 00000 00 0000 000
	Прочие неналоговые доходы
	11

	1 17 14030 10 0000 180
	Средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты поселений
	11

	2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	8 067

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации

	2 02 15001 10 0000 151
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	6 967

	2 02 29999 10 0000 151
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	47

	2 02 35118 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений  на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	150

	2 02 35930 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений  на государственную регистрацию актов гражданского состояния
	27

	2 02 45160 10 0000 151
	Межбюджетные  трансферты,   передаваемые бюджетам поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня
	876

	  ВСЕГО ДОХОДОВ
	10 340

Приложение 2

к постановлению руководителя исполнительного комитета Красноключинского сельского поселения Нижнекамского муниципального района РТ
№ 01  от  22.01.2017 г.
Расходы бюджета муниципального образования «Красноключинское сельское поселение» Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан за 2017 года по разделам  и подразделам классификации расходов бюджета

	Наименование
	Рз
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Сумма на год

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Общегосударственные вопросы
	01
	00

	4 215

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального  образования
	01
	02

	876

	Глава муниципального образования
	01
	02
	99 0 00 02030

	876

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	02
	99 0 00 02030
	100
	876

	Функционирование  Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04

	    1543

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	01
	04
	99 0 00 02040

	1543

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	04
	99 0 00 02040
	100
	873

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	99 0 00 02040
	200
	660

	Иные бюджетные ассигнования
	01
	04
	99 0 00 02040
	800
	10

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	01
	06

	10

	Межбюджетные трансферты, передаваемые на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	01
	06
	99 0 00 25600

	10

	Межбюджетные трансферты
	01
	06
	99 0 00 25600
	500
	10

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	01
	07

	69

	Проведение муниципальных выборов
	01
	07
	99 0 00 02015

	69

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	01
	07
	99 0 00 02015
	200
	69

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13

	1 578

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	01
	13
	99 0 00 02950

	1 227

	Иные бюджетные ассигнования
	01
	13
	99 0 00 02950
	800
	1 227

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	01
	13
	99 0 00 29900

	507

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	13
	99 0 00 29900
	100
	507

	Государственная регистрация актов гражданского состояния
	01
	13
	99 0 00 59300

	27

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	13
	99 0 00 59300
	100
	12

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	01
	13
	99 0 00 59300
	200
	15

	Прочие выплаты
	01
	13
	99 0 00 92350

	21

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	01
	13
	99 0 00 92350
	200
	21

	Межбюджетные трансферты, передаваемые на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	01
	13
	99 0 00 25600

	4

	Межбюджетные трансферты
	01
	13
	99 0 00 25600
	500
	4

	Национальная оборона
	02
	00

	150

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03

	150

	Осуществление первичного воинского учета на территориях где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	99 0 00 51180

	150

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	02
	03
	99 0 00 51180
	100
	145

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	02
	03
	99 0 00 51180
	200
	5

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03
	00

	9

	Обеспечение пожарной безопасности
	03
	10

	9

	Содержание пожарных подразделений
	03
	10
	99 0 00 22680

	9

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	03
	10
	99 0 00 22680
	200
	9

	Национальная экономика
	04
	00

	1 985

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	04
	06
	09 4 01 74480
	200
	0

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09

	1 985

	Строительство, содержание и ремонт автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства
	04
	09
	99 0 00 78020

	1 985

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	04
	09
	99 0 00 78020
	200
	1 985

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05
	00

	4 469

	Благоустройство
	05
	03

	4 469

	Уличное освещение
	05
	03
	99 0 00 78010

	1 636

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	99 0 00 78010
	200
	1 636

	Озеленение
	05
	03
	99 0 00 78030

	35

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	99 0 00 78030
	200
	35

	Организация и содержание мест захоронения
	05
	03
	99 0 00 78040

	104

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	99 0 00 78040
	200
	104

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	05
	03
	99 0 00 78050

	2 694

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	99 0 00 78050
	200
	2 694

	ВСЕГО

	10 898

Приложение 3

к постановлению руководителя исполнительного комитета Красноключинского сельского поселения Нижнекамского муниципального района РТ
№ 01   от  22.01.2017 г.

Расходы бюджета по ведомственной структуре расходов бюджета

муниципального образования «Красноключинское сельское поселение»

Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан за 2017 года

	Наименование
	Вед
	Рз
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Сумма на год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальное образование «Красноключинское сельское поселение» Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан

	Общегосударственные вопросы
	800
	01
	00

	4 215

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального  образования
	800
	01
	02

	876

	Глава муниципального образования
	800
	01
	02
	99 0 00 02030

	876

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения

функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	800
	01
	02
	99 0 00 02030
	100
	876

	Функционирование  Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	800
	01
	04

	    1543

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	800
	01
	04
	99 0 00 02040

	1543

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения

функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	800
	01
	04
	99 0 00 02040
	100
	873

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	800
	01
	04
	99 0 00 02040
	200
	660

	Иные бюджетные ассигнования
	800
	01
	04
	99 0 00 02040
	800
	10

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	800
	01
	06

	10

	Межбюджетные трансферты, передаваемые на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	800
	01
	06
	99 0 00 25600

	10

	Межбюджетные трансферты
	800
	01
	06
	99 0 00 25600
	500
	10

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	800
	01
	07

	69

	Проведение муниципальных выборов
	800
	01
	07
	99 0 00 02015

	69

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	800
	01
	07
	99 0 00 02015
	200
	69

	Другие общегосударственные вопросы
	800
	01
	13

	1 578

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	800
	01
	13
	99 0 00 02950

	1 227

	Иные бюджетные ассигнования
	800
	01
	13
	99 0 00 02950
	800
	1 227

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	800
	01
	13
	99 0 00 29900

	507

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения

функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	800
	01
	13
	99 0 00 29900
	100
	507

	Государственная регистрация актов гражданского состояния
	800
	01
	13
	99 0 00 59300

	27

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения

функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	800
	01
	13
	99 0 00 59300
	100
	12

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	800
	01
	13
	99 0 00 59300
	200
	15

	Прочие выплаты
	800
	01
	13
	99 0 00 92350

	21

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	800
	01
	13
	99 0 00 92350
	200
	21

	Межбюджетные трансферты, передаваемые на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	800
	01
	13
	99 0 00 25600

	4

	Межбюджетные трансферты
	800
	01
	13
	99 0 00 25600
	500
	4

	Национальная оборона
	800
	02
	00

	150

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	800
	02
	03

	150

	Осуществление первичного воинского учета на территориях где отсутствуют военные комиссариаты
	800
	02
	03
	99 0 00 51180

	150

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения

функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	800
	02
	03
	99 0 00 51180
	100
	145

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	800
	02
	03
	99 0 00 51180
	200
	5

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	800
	03
	00

	9

	Обеспечение пожарной безопасности
	800
	03
	10

	9

	Содержание пожарных подразделений
	800
	03
	10
	99 0 00 22680

	9

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	800
	03
	10
	99 0 00 22680
	200
	9

	Национальная экономика
	800
	04
	00

	1 985

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	800
	04
	06
	09 4 01 74480
	200
	0

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	800
	04
	09

	1 985

	Строительство, содержание и ремонт автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городских округов и

поселений в рамках благоустройства
	800
	04
	09
	99 0 00 78020

	1 985

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	800
	04
	09
	99 0 00 78020
	200
	1 985

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	800
	05
	00

	4 469

	Благоустройство
	800
	05
	03

	4 469

	Уличное освещение
	800
	05
	03
	99 0 00 78010

	1 636

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	800
	05
	03
	99 0 00 78010
	200
	1 636

	Озеленение
	800
	05
	03
	99 0 00 78030

	35

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	800
	05
	03
	99 0 00 78030
	200
	35

	Организация и содержание мест захоронения
	800
	05
	03
	99 0 00 78040

	104

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	800
	05
	03
	99 0 00 78040
	200
	104

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	800
	05
	03
	99 0 00 78050

	2 694

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	800
	05
	03
	99 0 00 78050
	200
	2 694

	ВСЕГО

	10 898

                                                                                                      Приложение 4

к постановлению руководителя исполнительного комитета Красноключинского сельского поселения Нижнекамского муниципального района РТ
№ 01   от  22.01.2017 г.

Источники финансирования дефицита бюджета по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджета муниципального образования

«Красноключинское сельское поселение» Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан за 2017 года
	Код
	Наименование  показателя
	Сумма

	показателя

	(тыс. руб.)

	01 00 00 00 00 0000 000
	Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов
	0

	Изменение остатков средств бюджетов
	0

	01 05 02 01 05 0000 510
	Увеличение остатков денежных  средств   бюджета  сельского поселения
	- 10 898

	01 05 02 01 05 0000 610
	Уменьшение остатков денежных  средств   бюджета сельского поселения
	+ 10 898